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Circolare n° 132 

Ai Sigg. Docenti della Scuola Primaria 

e Secondaria di I grado dell’I.C. “Casalinuovo” 

Al D.S.G.A. 

Al personale ATA LORO SEDI 

Al Sito Web 

All’Albo 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Valutazione intermedia-Scrutini Quadrimestrali scuola primaria e secondaria di primo grado 

Si comunica alle SS. LL. che i Consigli di Classe per gli scrutini quadrimestrali (primaria e secondaria di primo 

grado) si svolgeranno nei rispettivi plessi, secondo l’ordine del giorno e il calendario come di seguito 

dettagliato. 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO/SCUOLA PRIMARIA: Ordine del giorno  

1. Analisi della situazione didattico-disciplinare; 

2. Monitoraggio delle assenze; 

3. Compilazione e approvazione ipotetici nuovi PDP ed eventuale aggiornamento di quelli esistenti; 

4. Valutazione relativa ai livelli raggiunti dagli alunni in relazione agli obiettivi programmati per le singole 

discipline compresa la valutazione trasversale dell’educazione civica; 

5. Valutazione relativa al comportamento di ciascun alunno considerato in ordine al grado di interesse, 

alla partecipazione, all’impegno, alle capacità relazionali ed all’autonomia personale; 

6. Per gli alunni con BES e con disabilità, la valutazione intermedia farà riferimento agli obiettivi del PDP e 

del PEI; 

7. Modalità comunicazione insufficienze/carenze ai genitori. 

Nel sottolineare che il quadrimestre si conclude il 31 gennaio 2022, si ricorda che tutte le attività didattiche 

a partire dal 01.02.2022 saranno riferite esclusivamente al secondo quadrimestre. Si ricorda inoltre che 

prima delle operazioni di scrutinio vanno calcolate le assenze fino al 31 gennaio per ogni alunno. 

Il registro elettronico di classe e quello personale sono atti pubblici a valenza giuridica e, pertanto, saranno 

compilati in ogni loro parte. È rimessa ai singoli Docenti la responsabilità della loro compilazione e controllo 

prima della chiusura (firme docente, argomenti e attività didattici svolti, valutazioni, note disciplinari, 

assenze, giustificazioni assenze, ritardi e uscite anticipate alunni…). 

I docenti di potenziamento, come da normativa vigente, non partecipano agli scrutini, ciò nonostante, se 

disponibili possono comunque presenziare, o in alternativa, fornire al coordinatore elementi conoscitivi utili 

sull’interesse manifestato e sul profitto conseguito da ciascun alunno e/o gruppo di alunni. 
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CALENDARIO SCRUTINI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

GIORNO ORARIO CLASSE DOCENTE 
COORDINATORE 

 

 

 

LUNEDI’ 

06/02/2023 

15:00-16:00 1^B* Giampà Ilenia  

16:00-17:00 2^B Galati Annamaria 

17:00-18:00 3^B Scalzo Paola 

18:00-19:00 1^D* Dattilo Concetta 

19:00-20:00 2^D* Amoroso 
Morena 

    

 

 

 

MARTEDI’ 

07/02/2023 

15:00-16:00 3^A Tropea Antonio 

16:00-17:00 2^A Pagliaro Teresa 

17:00-18:00 1^A* Costantino 
Giovanna 

18:00-19:00 3^D* Sacco Barbara 

    

 

 

MERCOLEDI’ 

08/02/2023 

15:00-16:00 1^E* Micelotta 
Marinella 

16:00-17:00 1^C* Stranieri Pamela 

17:00-18:00 2^C* Di Lorenzo Maria 
Cristina 

18:00-19:00 3^C* Merante Desirè 

*classi ad indirizzo musicale 

 

CALENDARIO SCRUTINI SCUOLA PRIMARIA 

Plesso Corvo 

GIORNO ORARIO CLASSE DOCENTE 
COORDINATORE 

 

VENERDI’ 

10/02/2023 

16:15-17:15 1^D Merante Delfina  

17:15-18:15 2^D Moio Franca Maria 

18:15-19:15 3^D Zangari Giovanni  
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Plesso Chiattine 

GIORNO ORARIO CLASSE DOCENTE 
COORDINATORE 

 

LUNEDI’ 

13/02/2023 

15:00-16:00 5^E Fulgido Sabina 

16:00-17:00 2^E-3^E Olivadoti Rina 

17:00-18:00 3^E-4^E Consarino Caterina 

Plesso Passo di Salto 

GIORNO ORARIO CLASSE DOCENTE 
COORDINATORE 

 

 

MARTEDI’ 

14/02/2023 

15:00-16:00 1^A Rizza Rita 

16:00-17:00 1^B Guzzi Maria 
Giuseppina  

17:00-18:00 1^C Filardo Maria 

18:00-19:00 1^E Fullone Antonella 

    

 

 

MERCOLEDI’ 
15/02/2023 

15:00-16:00 2^A Manco Grazia Maria 

16:00-17:00 2^C Aloi Annarita 

17:00-18:00 2^B Aiello Lucia 

18:00-19:00 3^A Procopio Annamaria 

    

 

 

 

GIOVEDI’ 

16/02/2023 

15:00-16:00 3^B Grattaroti Antonia 

16:00-17:00 4^A Binante Santa 
Serenella 

17:00-18:00 4^B Bernardo Mirella 

18:00-19:00 3C (gruppo A) Mancuso Giuseppina 

19:00-20:00 3C (gruppo B) Floccari Giovanna 
Rosa 

    
 

VENERDI’ 

17/02/2023 

15:00-16:00 5^A Maimone Giuditta 

16:00-17:00 5^B Condorelli Maria 
Rosaria  

17:00-18:00 5^C Mazza Serafina 

18:00-19:00 4^C Mirabelli Loredana 
 

19:00-20:00 4^D Serravalle Antonia 
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Si precisa che: 

 la valutazione deve fare riferimento ai criteri di valutazione allegati al PTOF e pubblicati sul sito; 

 I docenti della scuola secondaria di primo grado dovranno inserire la proposta di voto e il 

numero delle assenze per ciascuna disciplina nell’apposita sezione del registro elettronico Axios 

entro e non oltre il 03/02/2023 (dopo tale data non sarà più possibile inserire o modificare i voti); 

 per la disciplina educazione civica, il coordinatore, in accordo con il consiglio di classe, inserirà la 

valutazione in decimi. Per il comportamento provvederà ad inserire i      giudizi sintetici (INSU - NON 

SUFFICIENTE, S – Sufficiente, Disc – Discreto, B – Buono, D – Distinto, O – Ottimo). 

 I docenti della scuola primaria dovranno inserire nell’apposita sezione del registro elettronico 

Axios entro e non oltre il 08/02/2023; 

 i livelli relativi agli obiettivi previsti dall’O.M. 172 del 04/12/2020 (LA – Avanzato; LB – Intermedio; 

LC – Base; LD – In via di prima acquisizione) e il numero delle assenze per ciascuna disciplina; 

 i giudizi sintetici (INSU - NON SUFFICIENTE, S – Sufficiente, Disc – Discreto, B – Buono, D – Distinto, O 

– Ottimo) per la disciplina dell’insegnamento della Religione Cattolica e Materia Alternativa; 

 per la disciplina educazione civica, il coordinatore, in accordo con il consiglio di classe, inserirà i livelli 

relativi agli obiettivi. Per il comportamento provvederà ad inserire i giudizi sintetici (INSU - NON 

SUFFICIENTE, S – Sufficiente, Disc – Discreto, B – Buono, D – Distinto, O – Ottimo); 

 

 i docenti coordinatori inseriranno il giudizio globale. 

 

Il Consiglio di Classe in sede di scrutinio è un organo a composizione perfetta, pertanto, non è possibile 

deliberare se non alla presenza di tutti i docenti e del Presidente (Dirigente o coordinatore di classe a ciò 

delegato). Eventuali assenze devono essere preventivamente comunicate per permettere le dovute 

sostituzioni. 

I documenti di valutazione quadrimestrale sull’andamento didattico e disciplinare dei singoli alunni, 

saranno visibili per le famiglie sul Registro Elettronico Axios: 

 Per la scuola secondaria di primo grado: venerdì 10 febbraio; 

 Per la scuola primaria: sabato 18 febbraio. 

 

Catanzaro, 30/01/2023 

  

  Il Dirigente Scolastico Reggente 
(Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava) 

Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ex art 3 c. 2 D.lgs. n. 39/93 
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